
LA
VORI P

UBBLIC
I

Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 30 giugno 2015
Rettifica al decreto 23 dicembre 2014, recante: «Aggiornamento degli importi dovuti per le operazioni
tecnico-amministrative di competenza del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell'articolo
405 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495».
Gazzetta Ufficiale 04/08/2015, n. 179

IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

Visto il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, con il quale sono stati aggiornati in misura pari alla
variazione biennale accertata dall'Istat, gli importi dei diritti dovuti dagli interessati per le operazioni
tecnico-amministrative di competenza del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, fissati nella tabella
VII.1, prevista dall'art. 405 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495, recante
«Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada», come modificata dall'art. 238
del decreto del Presidente della Repubblica 16 settembre 1996, n. 610;
Considerato che nel citato decreto ministeriale all'art. 1, comma 1, lettera d) è stato indicato, per mero
errore materiale, il costo di euro 320,24 mentre l'importo esatto è di euro 340,24;
Vista la nota del direttore generale per la sicurezza stradale del 25 maggio 2015, n. 2445;

Decreta:

L'importo aggiornato dei diritti dovuti dagli interessati per le operazioni tecnico-amministrative indicate
all'art. 1, comma 1, lettera d), del decreto ministeriale 23 dicembre 2014, è pari ad euro 340,24.

Roma, 30 giugno 2015

Il Ministro: Delrio

Registrato alla Corte dei conti il 21 luglio 2015
Ufficio controllo atti Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e del Ministero dell'ambiente, della tutela
del territorio e del mare, registro n. 1, foglio n. 2713


